

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała, rektor UPJPII
Msza św. pogrzebowa + ks. prof. M. Drożdża
Kolegiata św. Anny, 20 czerwca 2023 roku
Dn 12, 1-3; Ps 23; 1 Kor 2, 1-9; J 16, 26-33

Na Księdze Daniela, fragmencie o Michale Archaniele otwarte było Pismo Święte, gdy odnaleziono ciało ks. Michała w pokoju, w którym mieszkał w Tarnowie. Karcił się Słowem Boga i z nim przeszedł na drugi świat. Był dumny ze swego patrona Michała Archanioła i często się do niego modlił. Mówił, że niezwykle mu w życiu pomaga.

**Eminencjo Księżę Kardynale,
Księżę Biskupie, Profesorowie i Pracownicy administracji
Studenci i Doktoranci UPJPII
Rodzino i Przyjaciele zmarłego Ks. Dziekana
Ludzie Mediów i Komunikacji Społecznej
Siostry i Bracia**

1.

Trzeba być człowiekiem głębokiej wiary, kiedy ufa się w zmartwychwstanie w czasach ostatecznych, o tym z mocą dzisiaj przekonuje nas Prorok Daniel. Takim człowiekiem był właśnie ks. dziekan Michał, którego trumnę otaczamy w modlitewnym skupieniu, człowiekiem wiary w ciała zmartwychwstanie. **Wielu, co posnęli w prochu ziemi, zbudzi się do wiecznego życia ... Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, jak gwiazdy przez wieki i na zawsze.**

Zmarły kapłan był teologiem, filozofem, dziennikarzem. Współtwórcą i dyrektorem Instytutu Dziennikarstwa, Mediów i Komunikacji Społecznej, przygotował też dokumenty dla watykańskiej dykasterii by utworzyć w przyszłości Wydział.

Dziekan Wydziału Nauk Społecznych oraz dyrektor Akademickiego Centrum Medialnego. Autor kilkuset artykułów oraz kilkunastu książek z filozofii, teorii i etyki mediów. Organizator wielu konferencji i sympozjów, a ta najbardziej znana to XVII (miesiąc temu) Międzynarodowa Konferencja Etyki Mediów. A iluż wypromowanych doktorów, magistrów i licencjatów? Ile rozmów przyjacielskich i podnoszenia na duchu innych?

Do niego chcemy więc odnieść dzisiaj słowa czytanej pierwszej lekcji: **mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, jak gwiazdy przez wieki i na zawsze.** Za nim bowiem idą czyny i słowa mądrości. Bóg uzdolnił go do dawania świadectwa, dał mu wiele talentów i on je rozwinął na Jego chwałę.

2.

Druga dzisiejsza lekcja, to kolejny tekst umiłowany przez naszego zmarłego przyjaciela. Był on jak dziecko zaintrygowany tajemnicą życia po śmierci, powtarzał, że **to fascynujące, że to najbardziej strzeżona tajemnica Boga i Bóg ani rąbka tajemnicy tej nam nie ujawnił, że tam musi być wspaniale!**

A św. Paweł przekonuje nas dzisiaj o mądrości krzyża, której jest apostołem i wyznaje **stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drżeniem ... wszystko po to, aby wiara wasza opierała się na mocy Bożej ... głosimy tajemnicę mądrości Bożej to, czego ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują.**

Pewnie też wszystkie poszukiwania Boga w swoim życiu, poszukiwania mądrości nie z tego świata, kierowały naszym zmarłym kapłanem w działaniach na rzecz innych i dla ich dobra,

w: Polskim Towarzystwie Komunikacji Społecznej, Radzie Doskonałości Naukowej, Radzie ds. Mediów i Komunikacji Społecznej Konferencji Episkopatu Polski i wielu innych.

Ale nade wszystko jako wychowawca i autorytet dla wielu pokoleń studentów i doktorantów. Można go określić jako dobrego człowieka z sercem na dłoni, wyętej pracy do końca, pracy nad sobą i dla innych. Zawsze u innych szukał dobra, każdemu do końca dawał szansę i dla każdego miał czas. W ostatnim okresie, gdy walczył z chorobą i było mu coraz ciężiej nieść ten krzyż cierpienia, jednak nigdy nie ustawał i pozostał do końca wierny.

Pewnie teraz już wie o czym mówił dziś do nas św. Paweł: **czego ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują.** On już ufamy widzi, słyszy i jego serce pojmuje to, co Bóg dla niego przygotował. Bo on Go miłował, więc mamy pewność, że Bóg odpłacił mu pełnią miłości na wieki. Już pewnie wie, że tam jest wspaniale!

3.

Trzeci ulubiony tekst Pisma św. naszego zmarłego ks. profesora, odczytaliśmy w dzisiejszej Ewangelii. Jezus mówi do swoich uczniów: **to wam powiedziałem abyście pokój we Mnie mieli. Na świecie doznacie ucisku, ale miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat!** Ks. Michał cenił pokój i powtarzał, że w słowach **Jam zwyciężył świat**, czasownik zwyciężył jest w czasie przeszłym i to powinna być dla nas bardzo pocieszające

Można postawić i trzeba wręcz to pytanie, jako to się stało, że tak wytrawny filozof i teolog poszedł w stronę mediów. To ta dziedzina stała się jego tożsamością i domeną. Pewnie w tym właśnie widział wielką szansę na głoszenie z wielką mocą przez

radio, telewizję, internet, współczesne środki komunikacji społecznej prawdy Dobrej Nowiny do wszystkich na całym świecie. I pewnie chciałby dać dam swój ostatni akademicki wykład: **nie lękajcie się, Bóg jest z nami, On zwyciężył świat, a jeśli On z nami, któż przeciwko nam! To jest dla nas pocieszające!**

Rok temu podczas życzeń na Wielkanoc w nagrany przez naszą (jego) Telewizję uczelnianą JP2TV powiedział: **życie zwycięży, jak mówił nasz patron św. Jan Paweł II, życie zwycięży, bo po stronie życia jest Bóg, obyśmy wszyscy byli ludźmi nadziei, pośród wszystkich naszych trosk, cierpień i może czasem trudnych chwil codziennego życia, obyśmy mieli świadomość, że po tajemnicy Wielkiego Piątku jest poranek wielkanocny, że jaśnieje nam również nadzieja zmartwychwstania, nadzieja życia.**

Michale,

dziękujemy Ci za miłość do Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, za twoją tytaniczną pracę i służbę ponad siły. Dziękujemy Bogu, że pośród nas byłeś Jego śladem. Dziękujemy za twój uśmiech, dobroć i mądrość. Dziękujemy, że wypełniłeś do końca swoją misję i zadanie, które Pan Bóg przed tobą postawił. I prosimy Miłosiernego Jezusa słowami dzisiejszego psalmu, **niech dobroć i łaska pójdą za naszym Zmarłym Bratem ... niech zamieszka w domu Pana po najdłuższe czasy.**